CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR DR. WILLIAM MIRANDA

Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8300

E-mail: drwilliammiranda@camaraserra.es.gov.br / Site: www.camaraserra.es.gov.br

Aos Excelentíssimos Senhores Vereadores da Câmara Municipal de Serra

O Vereador que firmam o presente vem pelas prerrogativas garantidas na Lei
Orgânica Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar o
seguinte:

 INDICAÇÃO Nº _____/2025

Sugere ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal da Serra a realização de campanha de

incentivo às compras no comércio local.

JUSTIFICATIVA

                       Esta propositura tem por objetivo fazer com que os órgãos públicos
busquem uma forma de incentivar a população do município sobre a importância de
comprar no comércio local, assim, seria importante o lançamento de uma campanha.

                       Cabe ressaltar, que a conscientização da população do município é

importante para obter uma maior valorização do comércio local, além da geração de

empregos.

                        Face ao exposto, I N D I C O ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que
determine ao setor competente a realização de campanha de incentivo às compras
no comércio local.

           Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 16 de maio de 2025.

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300032003500320036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:drwilliammiranda@camaraserra.es.gov.br
http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2025-08-19T12:19:21-0300